
                                   
 

Číslo Smlouvy Objednatele: 000180 00 19 

Číslo dodatku Objednatele: 000180 01 19 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 19/013/129-19080096 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené 
dne 3.5.2019 mezi níže popsanými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“), dle ustanovení § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a 

to na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“), v souladu s rozhodnutím objednatele o zadání veřejné 
zakázky ze dne 29.1.2019 s názvem „Modernizace vzduchotechnických zařízení vybraných stanic 
metra“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 180 00 Praha 9 

zastoupen:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:      00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel: 

Sdružení „ČD – Telematika – Metrostav – Metro VZT“  

se sídlem:   Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 

 

Vedoucí účastník sdružení: ČD – Telematika a.s.  

se sídlem:    Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 

zastoupen:    Ing. Davidem Wolskim, předsedou představenstva, a 

Ing. Michalem Franem, členem představenstva 

IČO:    61459445 

DIČ:    CZ61459445  

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   115-9517730277/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8938 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 2 z 6 

 

a 

 

Účastník sdružení:  Metrostav a.s. 

se sídlem:    Praha 8 – Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 

zastoupen:  Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a  

 Jánem Dudášem, členem představenstva 

IČO:    00014915 

DIČ:    CZ00014915  

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   115-9517730277/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

 

(dále jen souhrnně „Zhotovitel“) 
 

Smluvní strany dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají 
tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. Objednatele 000180 00 19 uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 3.5.2019 (dále jen „Smlouva“). 
 

 

2. Předmět Dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je dohoda smluvních stran o částečném rozšíření předmětu Díla a 
současně o částečném zúžení předmětu Díla, přičemž v souvislosti s tím se smluvní strany dále 
dohodly na úpravě ceny Díla a současně na změně určení termínu pro zhotovení Díla, jak je 
podrobně uvedeno dále v tomto Dodatku. Dále jsou aktualizovány údaje o bankovním spojení 
na Zhotovitele v čl. 1 tohoto Dodatku. 

2.2 Kde se v tomto Dodatku používá pojem „Dílo“ nebo „Výkaz výměr“, mají tyto pojmy význam, 
v jakém jsou používány ve Smlouvě. 

 

3. Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Dejvická v 
rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018 vč. nové regulace 
EC motorů a změny kvality filtrů) 

- Změna požárních úseků kvůli projektům realizovaným mezi vydáním DVZ a DPS 

- Dodatečné 3ks požárních klapek pro větrání veřejných WC a skladů a dílen 

- Dodatečné stavební úpravy místností č. 353, 382, 408, 415, 453 a 483 

- Dodatečné tlakové utěsnění průchodek kabelových tras 

- Dodatečné demontážní a montážní práce na existujících lamelových a kamenných 
obkladech a na reklamním panelu, nutných pro montážní práce na kabelových trasách 

- Dodatečné větrání AKU 

- Změna VZT zařízení u dozorčího úseku z důvodu prostorové kolize 

- Dodatečné zapojení ASDŘ-T pro eskalátory a výtahy 

- Změna kabelových tras ASDŘ-T a přepojení stávajících VZT zařízení (kvůli výměně 
rozvaděče RM50, záměně rozvaděče AB2/AB8, záměně připojení technologie do 
rozvaděčů AB2/AB1) 

- Dodatečná kabeláž pro signalizaci ASDŘ-T dle položkového Výkazu výměr 
- Dodatečné připojení ASDŘ-T rozvaděče WC 

- Dodatečná kabeláž ASDŘ-T dle položkového Výkazu výměr 
 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 3 z 6 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Dejvická v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se 
zužuje o tyto položky méněprací: 

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 
nahrazeny uzávěry FDML 

- 2ks požární klapky ve služebních WC a v kancelářích 

- 15ks vstupních a výstupních výustků u zař. č. 16.2 

- 1ks požární klapky u zař. č. 24.3 

- Redukce stavebních úprav v místnostech č. 305, 382, 413, 415, příp. v dalších dle Soupisu 
prací, který je přílohou č. 2 tohoto Dodatku 

- 1ks provizorního rozvaděče RM, 2ks nástěnných rozvaděčů RM5, část kabeláže a dalších 
rozvodů elektro dle položkového Výkazu výměr 

- Část prací na osvětlení dle položkového Výkazu výměr 
- Redukce úprav rozvaděčů ASDŘ-T 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku).  

3.2 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Náměstí 
Republiky v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Dodatečné 3ks požárních klapek u zař. č. 16 a 22, upřesnění VZT u zař. č. 23, 24 a 27 

- Změna chlazení PM ve vestibulu 

- Dodatečné stavební úpravy místností 
- Dodatečné vytvoření VZT kanálu z důvodů zamezení prašnosti ve zrekonstruované 

strojovně eskalátorů a zachování záruk 

- Dodatečná kabeláž ASDŘ-T dle položkového Výkazu výměr 
- Dodatečné rozvody osvětlení dle položkového Výkazu výměr 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Náměstí Republiky v rozsahu dle čl. 3 
Smlouvy se zužuje o tyto položky méněprací: 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018) a redukce 
množství VZT jednotek o 1ks 

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 
nahrazeny uzávěry FDML 

- Redukce VZT rozvodů v části, kde se bude realizovat rekonstrukce veřejných WC 

- Redukce VZT rozvodů v části, kde se realizoval projekt „Pohyblivé schody“ 
- Snížení počtů klapek, výustků a mřížek u zař. č. 1, 3, 8 a 24 

- Redukce části kabeláže a dalších rozvodů elektro dle položkového Výkazu výměr (částečně 
vlivem již realizovaných investičních projektů ve stanici) 

- Změna koncepce rozvaděčů ASDŘ-T AB1, 2, 3, 5 a 8 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku).  

3.3 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Muzeum C v 
rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018) 

- Doplnění vyššího stupně filtrace kvůli novému využití jedné z místností oproti předpokladu 
v DVZ 

- Utlumení hlučnosti v míst. č. 315 

- Dodatečné požární dveře v míst. č. 219 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 4 z 6 

- Dodatečné demontážní a montážní práce na existujících podhledech v míst. č. 217, 300 a 
302 nutných pro montážní práce na VZT rozvodech 

- Dodatečná ocelová konstrukce v míst. č. 241 

- Dodatečné stavební úpravy místností – dozdění příčky ve strojovně VZT na UV 

- Dodatečné úpravy stávajících rozvodů osvětlení 
- Dodatečná VZT zařízení v nově vzniklé místnosti v chodbě 

 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Muzeum C v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se 
zužuje o tyto položky méněprací: 

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 
nahrazeny uzávěry FDML 

- Zrušení 6ks požárních klapek uvedených omylem v DVZ 

- Zrušení ventilace v místnosti depozitáře – místnost bude využita jinak 

- Redukce 4ks požárních klapek u zař. č. 14 a 21 

- Redukce rozsahu VZT u zař. č. 21 

- Redukce rozsahu elektro prací (délek kabelů) dle položkového Výkazu výměr 
- Redukce rozsahu prací na osvětlení dle položkového Výkazu výměr 
- Redukce rozsahu prací ASDŘ-T (rozvaděče, snímače, kabeláž) dle položkového Výkazu 

výměr 

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

3.4 Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na změny uvedené v odstavcích 3.1 až 3.3 tohoto 
Dodatku a v souladu s čl. 8.9, 8.10 a 8.11 Smlouvy, na změně ceny Díla za Funkční celky 
Dejvická, Náměstí Republiky a Muzeum C dle Oceněných Výkazů výměr, které jsou uvedené 
v Příloze č. 2 tohoto Dodatku.  

3.5 Úhrnná cena víceprací a méněprací je uvedena pro každý Funkční celek zvlášť ve Změnových 
listech, které jsou součástí Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

3.6 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 Smlouvy se mění, a to tak, že se oceněné Soupisy 
prací včetně Celkové rekapitulace nákladů pro Funkční celky Dejvická, Náměstí Republiky a 
Muzeum C ruší a nahrazují oceněnými Soupisy prací včetně Celkové rekapitulace nákladů, 
které jsou součástí Přílohy 2 tohoto Dodatku. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že tabulka na str. 4 v Příloze č. 11 Smlouvy se ruší a nahrazuje 
tabulkou uvedenou v Příloze č. 3 tohoto Dodatku.  

3.8 Smluvní strany se na základě čl. 4.8 c) Smlouvy dohodly na změně termínu předání 
dokončeného funkčního celků Dejvická na 14.8.2020 a funkčního celku Náměstí Republiky na 
31.8.2020 z důvodů změn při provádění Díla (skryté překážky). 

 

4. Cena víceprací a méněprací 
 

4.1 Cena víceprací a méněprací: 283 084,28 Kč bez DPH. 
 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1     Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 
5.2     Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5.3 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015  

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 5 z 6 

5.4 Tento Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Zhotovitel a jeden 
Objednatel.  

5.5     Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnové Listy  
Příloha č. 2 – Změny Oceněného Výkazu výměr 
Příloha č. 3 – Tabulka harmonogramu Funkčních celků 

5.6    Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 
 

 

6. Podpisy smluvních stran Dodatku č. 1   

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne:  

 

Za Zhotovitele: ČD – Telematika a.s. 

 

 

 

................................................. 

 Ing. Petr Witowski 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  

předseda představenstva 

 

 

 

 

............................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

     místopředseda představenstva 

 

 

 

........................................... 

Ing. David Wolski 

ČD – Telematika a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

........................................... 

Ing. Michal Frano 

ČD – Telematika a.s. 

člen představenstva 

 

 

V Praze dne:  

 

Za Zhotovitele: Metrostav a.s. 

 

 

 

........................................... 

Ing. František Kočí 
Metrostav a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

........................................... 

Ing. Jaroslav Heran 



Smlouva o Dílo na modernizaci vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra 

Stránka 6 z 6 

 

 

          

Metrostav a.s. 

člen představenstva 


